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Medlemstidning för Dickursby Ungdomsförening 
 

NUMMER 

    2 • 2011 
 

                        

                           

    Bästa medlem! 
                                  

                            

Höstens verksamheter har kommit igång igen på Helsinggård.  

Vi kan vara glada och tacksamma för att vi har ett föreningshus som utnyttjas av medlemmarna i stor 

utsträckning. Största delen av kvällarna är reserverade. Även utomstående ringer allt som oftast för 
att höra sig för möjligheten att hyra lokalen för olika evenemang eller fester. 
Men än så länge är föreningens ekonomi i skick, trots sommarens trapprenovering och underhållet av 

de båda fastigheterna. Vi kan ännu med gott samvete säga nej till förfrågningarna och ha Helsinggård 
för oss själva. 

Vi ses alltså där!  Mona 
 

 

 
 

 

 
PS: Det nygifta gårdskarlsparet gratuleras!  
 

 ORDFÖRANDENS RUTA  

    Mona Lanaéus 

 

 
 
 
   Ordförande        Mona Lanaéus, Sävvägen 13 A, 01300 
                                Vanda, tfn 050-350 87 24, lanaeus@kolumbus.fi 
 

   Viceordförande  Kaj Wikholm, Kantelevägen 6 l 85, 00420 H:fors 
                             tfn 0400-213 263, kaj@hkw-maalipalvelu.fi 
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Repris på SPELKVÄLL!Repris på SPELKVÄLL!Repris på SPELKVÄLL!Repris på SPELKVÄLL!    

Succén med   MORJENS  fortsätter.Succén med   MORJENS  fortsätter.Succén med   MORJENS  fortsätter.Succén med   MORJENS  fortsätter.    

Kom med lördag  1.10.2011 kl 17Kom med lördag  1.10.2011 kl 17Kom med lördag  1.10.2011 kl 17Kom med lördag  1.10.2011 kl 17    

    och visa vad du vet om Svenskfinlandoch visa vad du vet om Svenskfinlandoch visa vad du vet om Svenskfinlandoch visa vad du vet om Svenskfinland    

Smått tilltugg.Smått tilltugg.Smått tilltugg.Smått tilltugg.    
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                Vi dansar varje söndag på Helsinggård   Mer info om square dansen   
                      per telefon  0400-213 263 / Kaj   kaj.wikholm@gmail.com  
 

 

 

 

!  Gårdstalko  !    onsdag 26.10     från kl. 17.00 

Dags för höstkrattning! 

Även vindstömning! 

Korvgrillning och plättar! 

Välkomna med! 

Square Dance i juli 
 

Juli var en månad då flera spännande square dance-evenemang ägde rum. 
 Månaden började med att Yle-Fst5 kom på besök, då ett filmteam 1.7 filmade in en square 
dance-övning på Duffen. Den inspelade filmsnutten kommer att visas i Tv-serien Drakan, där square 
dansaren Niklas Haapalainen medverkar, som en av den kommande dokumentärseriens fem huvudpersoner. 
Niklas har dansat åtta år square dance på Duffen, och ryckte in i arme´n 11.7. Tv-serien Drakan kommer att 
visas på Fst5 från och med 11.12. 
 En av sommarens största square dance-festivaler var Ipac-Convention, som ordnades i 
Barmstedt, i Tyskland. Festivalen, som ordnas vartannat år, firade 10-års jubileum. Detta syntes bland annat i 
antalet deltagare, då över 1000 dansare från 16 olika länder hade samlats, för att 7-10 juli dansa och ha roligt 
tillsammans. DUF Square Dancers var även väl representerat, då vi var hela 10 dansare, som hade rest till 
Barmstedt. En del av Duffarna hade valt att ta flyget, medan andra valt att åka med båt och bil. Väl i 
Barmstedt var övernattnings möjligheterna många, bland alternativen kunde man till exempel välja att tältta 
på gräsplanen, som låg alldeles intill Plus-, A1-, samt A2-hallarna. På gräsplanen slog vi upp läger, bland de 
över 30 andra tälten, och under festivalen kunde man se två stora ståtliga tält med varsin Finlands-flagga. En 
av specialiteterna för årets Ipac, var det Japanska After-Partyt, som ordnades på fredagkväll. På After-Partyt 
kunde man få smaka på olika japanska maträtter, exempelvis Sushi. Till maten bjöds det på Shake, japanskt 
vin,  som dricks från en liten kvadratsik träask.  
Till After-Partyt hörde även square dance,  
callat av både kvinnliga samt manliga japanska 
 callers.  After-Partyt var väldigt roligt, jag  
smakade på  Sushi för första gången, och att  
dansa till japanska  callers är alltid en speciell 
 upplevelse. 
 Ipac-Convention var definitivt en  
av sommarens höjd punkter. Festivalen var 
 super rolig, och vädret under hela  
Tyskland-resan var toppen. 

         Viveca Haapalainen, 
        DUF Square Dancers. 

 

  



 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En ordförandes syn på verksamheten. 
 
I vår förening har vi haft flera med namnet Blomqvist, Tor, Dagny och Harry m.fl., men  
ingen är släkt med Kurt Blomqvist. Det var en tidigare generation som antog namnet  
Blom och senare Blomqvist. Släkten är inte stor, men bostaden i Sexan har traditioner.  
Kurre bor i den sista av sex gårdar som gett området namnet, just Sexan. De övriga husen är rivna. 
 
Kurre kom med i folkdanslaget som nioåring 1946, under ledning av Gunvor Bäckman. Det var mamma som 
stötte på. Tillsammans med jämnåriga blev det c:a tio år med dansen. Efter det blev det uppdrag som 
styrelsemedlem och åren 1962-72 som ordförande för DUF. Kurre var också ordförande i HTU i några år likaså 
för Svenska Odlingens vänner i Helsinge. 
Kurre berömmer sina medlemmar i DUF styrelsen för god verksamhet. Där fanns bl.a. Nisse Grönholm, Gunvor 
Bäckman, Erik Söderling och Henrik v. Knorring. Nisse skötte kontakten till färgfabriken, Gunvor höll ordning på 
pappren, Erik och Henrik hittade på. 
 
Det råkar sig så, att just den här tiden blev en brytningstid i hela samhället. Efterkrigstidens eufori hade lagt sig 
och ungdomsrevolten och politiseringen styrde intressena åt annat håll än ungdomsföreningarnas verksamhet. 
Dessutom blev televisionen allmän och det höll alla människor hemma på kvällarna. De som klarade sig var 
sångföreningen, folkdansarna och Marthorna. Teatersektionen hade också goda framträdanden och 
ungdomarnas fredagsgäng var aktiva. Det som minskade under åren var månadsmötena med program och 
revyskapandet. Kurre upplevde tiden som mycket jobbig, men det gällde nog samtliga föreningar i landet. 
Programproduktionen var fördelad geografiskt områdesvis, men krafterna räckt inte alltid till. 
 
Det som också hände i samhället under den här perioden var att privatbilarna blev överkomliga för allt flere. 
Bilar var ännu på 50-talet en verklig bristvara. Kurre kom under studietiden på Hanken i kontakt med 
bilorientering och det tog han med sig till DUF. Det blev en ny och mycket populär verksamhetsform. Det 
började smått med familjeorientering inom DUF och växte till UngdomsFöreningarnasAutomobilKlubb UFAK. 
Området sträckte sig till Kyrkslätt i väster och Sibbo i öst. Borgåregionen startade sin BUFAK litet senare. 
Tävlingarna blev svårare, man körde isbanelopp tills de förbjöds, tekniken utvecklades och till slut blev 
verksamheten så omfattande, att arrangörerna inte klarade av det på frivillig basis. Kurre tillverkade, 
tillsammans med brorsan, en tvåspårig elektrisk miniatyrbilbana som användes på Helsinggård. Banan frästes i 
spånskiva på färgfabrikens snickarverkstad och belades med koppar. För hand. Banan blev så stor att den 
täckte nästan hela festsalen. Banan skulle också plockas isär varje gång och förvarades under scenen. 
Besvärligt. Det är inte många år sedan den slutligen brändes upp. Men banan var en fin sak och den användes 
flitigt i många år. 
 
Rent ekonomiskt var det inga stora problem under Kurres tid. Man hade visserligen banklån, men de kunde 
hanteras. Föreningslokalen fick fjärrvärme och innetoaletter under perioden. Vaktmästarbostaden snyggades 
upp och huset målades utvändigt med talkokrafter. 
 
Det som Kurre i dag anser viktigast var att hålla något slag av verksamhet i gång, att bibehålla kontinuiteten. 
Med en blick i historiken kan man nog konstatera, att det var mera än så. Hela idén med ungdomsföreningen 
ligger i gemensam verksamhet på hemorten, innehållet och intensiteten växlar. Vid intervjun satt Kurt Blomqvist 
vid ett bord på Helsinggård och kom ihåg många personer han  
samarbetat med, allt från skolkamrater i Dickursby folkskola och Åggelby samskola,  
till grannarna i Sexan. En givande samvaro, tyckte Kurre. 
            
          Lars Wikström 

 



 

 

 

 

 

 
Helsingebygdens kör har ännu så här i början av terminen  
plats för 2 tenorer och 2 basar.  
Kören övar torsdagar kl. 18:30-21:30 på föreningshuset  
Helsinggård. 
 
Läs mera på www.hbk.fi   
 
Höstens program består bl.a. av följande uppträdanden: 
Tisdagen den 6 december kl. 16  sjunger och dansar vi kring granen i Helsinge  
skola. Programmet är avsett för familjens yngre och ungdomliga.  
Lördagen den 17 december kl. 18  samlas vi i Helsinge kyrka S:t Lars för att  
lyssna till julkonserten.       

 

                                      

 

Du som inte ännu betalt   DUF  MEDLEMSAVGIFTEN  gör det senast under Oktober till kontot 
FI6940551350004960 

Årsmedlem 20€,  Ständigmedlem 200€ 
 

Meddela  även om adressförändring till någon i styrelsen eller på duf@duf.fi. 
Använd samma kanal om du inte längre vill förbli medlem. 

FASTIGHETSRUTAN 
 
 

Föreningshuset Helsinggård har under 
sommaren fått en ny trappa vid huvudin-
gången. Tjälen höjde trappan på våren, varvid 
ytterdörren var svår att stänga och öppna.  
Under trappan fanns ett flera meter tjockt 
lerlager som nu till en del avlägsnats och 
ersatts med styroxskivor. Den gamla trappan 
som pikades bort vägde flera ton och 
då den rivits kunde vi konstatera, att 
ytterväggen närmast trappan utsatts för 
vatten-skador. Skadan berodde på trapptakets 
felaktiga plåtfastsättning. Väggen till vänster 
om trappan var vi tvungna att riva ända upp 
till andra våningen.  
Den nya trappan har ett handräcke och 
kommer i ett senare skede att förses med 
löstagbar inva-ramp. 
 

Börje Sällström 
 
 

 
Ställningen bredvid den nya trappan försvinner då 

takreparationen blivit slutförd. 
 

 


